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Dnes si můžete přečíst

Vážení spoluobčané, 

v  dnešním  čísle  Blovických  novin  je 
otištěn  letáček  „30  LET  SVOBODY“. 
Stejný  letáček byl  v minulých dnech pro-
střednictvím  České  pošty  distribuován 
do  všech  domácností  v  našem  městě. 
Samotné  výročí  listopadových  událostí 

z roku 1989 vnímám ve 
shodě  s  kolegy  radní-
mi,  jako  důležitý  oka-
mžik  připomenout  si 
fakt,  že  v  Blovicích, 
stejně  jako v celé naší 
republice  a  ve  velké 
části  Evropy  žijeme 

svobodně. Můžeme se 
sami  rozhodnout,  kde 
budeme  pracovat,  kde 
a co budeme studovat, 
kam budeme cestovat, 
koho  budeme  volit, 
jaké  informační  médium  budeme  sledo-
vat či číst a také, co budeme ve veřejném 
prostoru říkat,  jak se budeme veřejně vy-
jadřovat. Samozřejmě v souladu s Ústavou 
ČR,  jejími  zvyklostmi a  všemi  zákonnými 
předpisy. Ač je 30 let v lidském životě po-
měrně  dlouhá  doba  a  je  to  skoro  třetina 
doby existence naší republiky, je to výročí 
stále „živé“.

Vzpomínkové  akce  připravujeme  ve 
spolupráci  s  Muzeem  jižního  Plzeňska 
v Blovicích p. o., ZŠ a ZUŠ Blovice, Gym-
náziem Blovice, TJ Sokol Blovice a míst-
ní  farností.  Chystaný  program  není  nijak 
pompézní,  jedná se víceméně o akce ko-
nané  každoročně,  s  akcentem  právě  na 
dané výročí  jako symbol. Hlavním bodem 
celého  programu  bude  pietní  akt  konaný 
v neděli 17. 11. 2019 v 15.00 hod u památ-
níku obětem totalitních režimů („u kříže“). 
Pěvecký sbor přednese mimo jiné hymnu 
ČR  a  po  vzpomínce  budou  k  památníku 
položeny  květiny.  Z  blovického  náměstí 
bude pro zájemce odjíždět městský auto-
bus ve 14.45 hod. 

Na vzpomínkové akce Vás jménem 
svým a všech organizátorů srdečně 
zvu.

Bc. Robert Zelenka, 
starosta města

• 30 let SVobody

• Vzpomínka na Ivana bystřického
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do polikliniky

• Třídění odpadu v blovicích

• Informace správního oddělení 
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• Jiří Sýkora – blovický malíř

• Gymnázium blovice  
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ZPráVy
z Městského kulturního střediska 

blovice

NAdCHáZEJÍCÍ AKCE:
  8. 11. Kurz tance a společenské  
  výchovy – 2. prodloužená 
14. 11. Koncert z vlastních zdrojů
Vystoupit  slíbili:  Lukáš  Davídek,  Milena 
Durasová,  Irena  Hambergerová,  Anna 
Hejzková,  Tereza  Kobrová,  Michaela 
Kasalová,  Lenka  Karpíšková,  Eliška 
Mourečková,  Milan  Navrátil,  Renáta 
Pelouchová  a  děvčata  ze  ZŠ,  Kateřina 
Sochorová, Martina Škudrnová, Zdeněk 
Sviták,  Pavel  Toman,  Eva  Tupá,  Sbor 
ZUŠ Blovice ,,Semtamtón“
15. 11. Kurz tance a společenské 
  výchovy – 8. lekce
22. 11. Kurz tance a společenské 
  výchovy – 9. lekce
28. 11. Taneční podvečer 
  s V. Žákovcem
29. 11. Kurz tance a společenské 
  výchovy – 10. lekce
Aktuální předprodeje vstupenek:
  3. 12.  Karel Plíhal – recitál
otáčivé hlediště Český Krumlov 2020 
– pořádáme zájezd 7. 8. 2020 pátek – 
Příhody Lišky bystroušky
(cena vstupenky 945 Kč, cena za dopra-
vu 400 Kč. Závazné přihlášky přijímá-
me pouze do 14. 11. 2019 v LD Blovice 
(info@ldblovice.cz, telefon 371 522 236, 
mobil 737 740 174).
Muzikál Čarodějka  se  uskuteční  dne 
15. 2. 2020 (od 14.00 h). Cena vstupenky 
799 Kč, doprava 300 Kč. Prosím účastní-
ky o zaplacení do 30. 11. 2019 v kance-
láři MKS LD Blovice každé PO a ST od 
7.00 do 17.00 h.
Kvítek Mandragory –  23.  5.  2020  od 
14.00 h. Volná místa, cena 799 Kč / vstu-
penka + 300 Kč / doprava.
Muzikál se uskuteční v případě zájmu. 

Bližší  informace  o  dalších  plánovaných 
akcích najdete na našich stránkách:
www.facebook.com/ldblovice a www.
lidovydumblovice.cz
Tel.: 371 522 236, 737 740 174, mail: 
info@ldblovice.cz

Václav Podroužek

KultuRní 
oKénKo

InVestIce města BloVIce  
Do polIKlInIKy

s lásKou a s DíKy Vzpomínáme…
V  sobotu  odpoledne, 

v  den  Památky  zesnu-
lých,  jsme se se zástupci 
výboru  TJ  Sokol  Blovice 
sešli  v  naší  sokolovně, 
abychom  vzpomenuli  na 
našeho bratra, kamaráda, 
správce  a  člověka,  který 
nejen  pro  náš  Sokol,  ale 
pro další spolky a celé město Blovice vyko-
nal  mnoho  a  mnoho  užitečné  práce,  vždy 

ochotně přiložil ruku k dílu a byl všem ne-
zištně nápomocen. 

Sešli  jsme  se,  abychom  uctili  památku 
pana  Ivana  Bystřického.  U  jeho  fotografie 
jsme zapálili svíčky, položili květiny, vzpomí-
nali a děkovali. 

Odpočívej v pokoji Ivane!
Bc. Robert Zelenka, 

starosta města 
a místostarosta TJ Sokol Blovice

Město  Blovice  realizova-
lo  v  poslední  době  několik 
opatření na zvýšení komfortu 
pro uživatele polikliniky, jejíž 
je  majitelem.  Pro  snadnější 
orientaci  jsme před několika 
měsíci  za  pomocí  blovické 
společnosti ARTEO CZ s.r.o. 
umístili před budovou i uvnitř 
nové orientační cedule s ak-
tualizovanými údaji na lékař-
ské ordinace. Dalším opatře-
ním  bylo  zlepšení  komfortu 
na  chirurgii.  Zde  jsme  s  po-
mocí fy Oknamont Nepomuk 
instalovali nové žaluzie a sítě 
do oken. Na první pohled již 
dosloužily  původní  lavice 
a židle, proto jsme se rozhod-
li pro jejich výměnu. Blovická 
firma  Jaroslava  Roudová 
dodala  do  několika  čeká-
ren  nové  multisedáky.  Cena 
činila  bezmála  87  tis. Kč 
bez  DPH.  S  pomocí  malíř-
ské  firmy  Pavla  Krále  bude 
v  čekárnách  nově  opravena 
omítka  a  vymalováno.  Sa-
mostatnou  akcí  je  propojení 
ordinací  optickým  kabelem. 
Návštěvníci  se  mohou  těšit 
dále na zavedení wi-fi signá-
lu po celé budově polikliniky. 
Stavební přípravu v suterénu 
máme  již  za  sebou.  Měs-
to  Blovice  uzavřelo  na  tuto 
akci smlouvu o dílo se spol. 
BLUEPEOPLE  s.r.o.,  která 
provede  rozvod  strukturova-
né  optické  kabeláže  a  wi-fi 
připojení do konce letošního 
roku za cenu 241.785 Kč bez 
DPH.  Ve  spolupráci  s  lékaři 
a  pro  zlepšení  prostředí  pro 
návštěvníky  polikliniky  hod-
lá  město  Blovice  do  této  budovy  nadále  
investovat.

Ing. Michal Hodek, 
místostarosta města Blovice
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tříDění oDpaDu V BloVIcích
Město  Blovice  obdrželo  zajímavou  sta-

tistiku od autorizované obalové společnosti 
EKO-KOM,  a. s.  z  oblasti  třídění  odpadu. 
Tato  společnost  vede  osvětu  v  oblasti 
třídění  a  vyplácí  obcím  příspěvky  podle 
množství separovaného odpadu.

Na  území  města  máme  k  dispozici 
114 nádob  na  papír,  135  nádob  na  plas-
ty,  109  nádob  na  sklo,  z  toho  6  „zvonů“ 

na čiré sklo. Nápojový karton se sbírá do 
plastu  i  papíru.  Veškeré  kovy  vč.  hliníku 
sbíráme  ve  sběrném  dvoře.  Dostupnost 
a  hustotu  sběrné  sítě  má  hodnocenu 
jako  velmi  dobrou,  na  jedno  sběrné  mís-
to  připadá  cca  35 obyvatel.  Docházková 
vzdálenost  k  nádobám  je  nadstandardní. 
Za  ukončený  rok  2018  jsme  odevzdali 
k  recyklaci 128  tun papíru, 90  tun plastu, 
95  tun skla, 0,6  tuny nápojového kartonu 
a 15 tun kovů. Jedná se rekordní množství 

za 10 let sledování. S pohledu výtěžnosti 
na obyvatele jsme na tom výborně. V ob-
lasti  papíru  vytěžíme  30 kg  na  obyv.,  při 
průměru  Plzeňského  kraje  19 kg  a  celo-
republikového průměru 21 kg. V plastech 
máme množství 21 kg na hlavu, PK 15 kg 
a  ČR  14 kg.  U  skla  jsme  rovněž  na  špici 
– 23 kg na obyvatele Blovic, v Plzeňském 
kraji je to 14 kg a v ČR 13 kg. Oproti tomu 

směsný komunální odpad tvoří v Blovicích 
„jen“ 179 kg/obyv., PK 194 kg, průměr ČR 
196 kg.  V  současné  době  slýcháme,  že 
se  připravují  opatření  na  další  snižování 
množství  zbytkového  komunálního  odpa-
du. Zde je několik rad: do popelnic nepa-
tří bioodpad,  občané  si  ho  mohou  kom-
postovat  popř.  odvážet  na  sběrný  dvůr. 
Od  letošního  roku  nově přijímáme na 
sběrném dvoře jedlé oleje z domácnos-
tí, tyto by neměly končit v kanalizaci, způ-

sobuje  to ucpávání potrubí! Sběrný dvůr 
přijímá veškeré vyřazené elektro, neměl 
by  končit  v  popelnicích.  Velkoobjemový 
odpad  včetně  velkých  plastů  a  kartonů 
patří  do sběrného dvora,  ne  do  malých 
nádob, které se rychle naplňují. Pet láhve 
jsou nejlepší surovina v plastech pro další 
využití, prosím, sešlapujte tyto láhve, aby 
se  do  nádob  vešlo  co  největší  množství. 
Určitě  máme  v  této  oblasti  co  zlepšovat. 
Máme spoluobčany, kteří si pletou nádoby 
na tříděný odpad s odpadkovými koši. Na 
exponovaných  místech  máme  přeplněné 
nádoby i od jiných osob než blovických.

Odpadové  hospodářství  stojí  město 
Blovice  nemalé  prostředky.  Do  konce  le-
tošního roku vyváží separovaný odpad na 
území města spol. AVE CZ odpadové hos-
podářství  s.r.o.  za  garantované  relativně 
nízké ceny. Cena  jde nahoru za provozo-
vání sběrného dvora i za odvoz popelnic. 
V současné době probíhá veřejná zakáz-
ka na výběr svozové společnosti pro třídě-
ný odpad v dalším období. Jedno je jisté, 
cena půjde i zde výrazně nahoru. Slyšíme, 
že klesá odbyt vytříděných složek, rostou 
mzdy  apod.  V  roce  2020  se  s  tím  bude 
muset město vyrovnat ze svého rozpočtu. 
Poplatek za likvidaci komunálního odpadu 
zachováme v příštím roce ve stávající výši 
700 Kč/obyv. 

Do budoucna se ale připravme na zvý-
šení  poplatku,  jako  určitá  daň  za  náš  ži-
votní styl, je to přece jen pro naše životní 
prostředí. Děkuji vám za to, že se chováte 
odpovědně!

Ing. Michal Hodek, 
místostarosta města Blovice

BLANKA
HRDINOVÁ

• výkup a likvidace kovového odpadu, 
odpadu kategorie O

• ekologická likvidace autovraků 
včetně potvrzení

• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:
SEČ u BLOVIC (seník)

Provozní doba:
 Po–Čt    8.30–12.00 hodin
  13.00–16.30 hodin
 Pá–So   8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

371 520 349
602 414 219

www.kovoodpad.cz
www.pneusec.cz
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InfoRmace spRáVního oDDělení měÚ BloVIce

soutěž památKa plzeňsKého KRaje 2019

Cestovní doklady – informace 
před zimní turistickou sezónou

Na základě zkušeností z minulého 
roku bychom rádi upozornili naše ob-
čany, aby si průběžně kontrolovali své 
doklady totožnosti, které chtějí využít 
k cestování do zahraničí. Vyhnou se tak 
zbytečným komplikacím a výdajům. Čas-
to se totiž stává, že až těsně před odjez-
dem zjistí, že mají již neplatný cestovní 
pas a na občanský průkaz nelze do dané 
země vycestovat nebo je též neplatný. 
V takových situacích hledáme nejvhod-
nější řešení, ale mnohdy se stane, že 
cestu nelze vůbec uskutečnit, protože 
žadateli nic nevyřeší ani nejkratší 24 ho-
dinová lhůta.

Dále  je  třeba  zjistit  podmínky  vstupu 
a  pobytu  v  daném  státě.  Cestujete-li  do 
členských států Evropské unie, postačuje ke 
vstupu a pobytu na území těchto států platný 
cestovní doklad. Při cestě do ostatních států 
je  třeba zjistit, zda se kromě platného ces-
tovního  dokladu  uplatňují  další  podmínky 
vstupu a pobytu, zejména:

•  zda  má  Česká  republika  s  daným 
státem  uzavřenou  bezvízovou  dohodu  či 
nikoliv. Bezvízová dohoda stanoví, po jakou 
dobu  a  na jaké cestovní doklady se lze 
v daném státě zdržovat bez víza.

•  zda  daný  stát  požaduje  minimální 
platnost cestovního dokladu v souvislosti se 
vstupem a pobytem na svém území.

  Stále platí, že standardní lhůta pro 
vyhotovení cestovního pasu nebo ob-
čanského průkazu zůstává 30 dní. Správ-

ní poplatek za vydání cestovního pasu je 
600 Kč, dítěti do 15 let 100 Kč. Vyhotove-
ní občanského průkazu s elektronickým 
čipem v rámci povinné výměny je bez 
správního poplatku, dítěti do 15 let za 
50 Kč. Je možné podat žádost již 6 měsíců 
před skončením platnosti původního oP. 

Situace, kdy je potřeba v krátké době 
získat cestovní doklad se dá řešit podá-
ním žádosti o e-oP nebo CP v následují-
cích lhůtách:

•  ve zkrácené lhůtě do 24 hodin. 
Občan  může  požádat  o  vydání  cestovního 
dokladu v pracovních dnech u kteréhokoliv 
obecního  úřadu  obce  s  rozšířenou  působ-
ností (ORP) nebo Ministerstva vnitra (MV) 
v Praze (již není  rozhodující místo  trvalého 
pobytu). Převzetí tohoto dokladu je však 
možné pouze u MV – adresa: Na Pankrá-
ci 72, Praha 4 (metro C – stanice „Praž-
ského povstání“) nebo

• ve zkrácené lhůtě do 5 pracovních 
dnů.  Občan  může  požádat  o  vydání  ces-
tovního dokladu v pracovních dnech u kte-
réhokoliv  ORP  nebo  MV  v  Praze  (již  není 
rozhodující místo trvalého pobytu). Převzetí 
tohoto dokladu je možné jak u orP tak 
na MV, podle požadavků žadatele.

Ve zkrácených lhůtách se doklady vy-
dávají za zvýšené správní poplatky: 

e-OP  –  vydání  do  24  hodin  občanovi 
staršímu 15 let – 1 000 Kč

e-OP  –  vydání  do  24  hodin  občanovi 
mladšímu 15 let – 500 Kč

e-OP – vydání do 5 pracovních dnů ob-
čanovi staršímu 15 let – 500 Kč

e-OP – vydání do 5 pracovních dnů ob-
čanovi mladšímu 15 let – 300 Kč

CD – vydání do 24 hodin občanovi starší-
mu 15 let – 6 000 Kč

CD – vydání do 24 hodin občanovi mlad-
šímu 15 let – 2 000 Kč

CD – vydání do 5 pracovních dnů obča-
novi staršímu 15 let – 3 000 Kč

CD – vydání do 5 pracovních dnů obča-
novi mladšímu 15 let – 1 000 Kč

Při vyřizování žádosti o e-OP a CD občan 
nevyplňuje žádost ani nepředkládá fotografii. 
Žádost je po kontrole údajů vytištěna přímo na 
přepážce, současně se pořídí digitalizovaná 
podoba  občana  a  jeho  vlastnoruční  podpis. 
Při pořizování žádosti o CD se navíc pořizují 
i otisky prstů u občanů starších 12 let.

K  žádosti  o  vydání  občanského  průka-
zu nebo cestovního pasu  je  třeba předložit 
v běžných případech:

•  občanský průkaz nebo např. rodný list 
při vydání prvního OP nebo CD

•  doklady prokazující oprávněnost k po-
dání žádosti zákonným zástupcem za obča-
na mladšího 15 let, například: rodný list, OP 
zák. zástupce 

V blovicích vydává oP správní oddě-
lení Městského úřadu blovice, Hradišť-
ská 271.

bližší informace lze získat na telefon-
ních číslech: 371 516 133, 140, 172,182.

Hana Brejchová
vedoucí správního oddělení MěÚ Blovice

I v letošním roce se naše město zapojilo do 
soutěže „Památka Plzeňského kraje“, kterou 
vyhlašuje Plzeňský kraj, a to nominací prove-
dené  obnovy  omítek  na  Kolowratské kapli 
u kostela sv. Jana Evangelisty v Blovicích.

Hlasovat  pro  nejlepší  obnovu  památky 
(a tudíž dát hlas té naší) je možné prostřed-
nictvím internetové ankety dostupné na adre-
se: http://soutezpamatka.plzensky-kraj.cz/

Hlasování probíhá 
od 28. 10. do 30. 11. 2019 ve dvou kate-

goriích:
1) Sochy a drobná architektura 
2) Stavby
Hlasovat se může v každé kategorii zvlášť 

– oceněny budou obě vítězné památky.
Oceněny budou nejlépe provedené obno-

vy kulturních památek. Na základě výsledků 
internetového  hlasování  budou  vyhlášeny 
ceny  „Památka Plzeňského kraje – ceny 
veřejnosti“.

Hlavní  ceny  „Památka  Plzeňského  kraje“ 
(v obou kategoriích) budou vybrány odbornou 
komisí sestavenou Krajským úřadem Plzeň-
ského kraje. 

Ocenění  budou  předána  panem 
hejtmanem  a  náměstkem  hejtmana 

pro oblast kultury a památkové péče na slav-
nostním vyhlášení výsledků soutěže.

Všichni vítězové soutěže budou 
oceněni  uměleckým  předmě-

tem,  pamětním  grafickým 
listem  a  dalšími  věcnými 
cenami.

Svým hlasem podpoří-
te nejen naši památku, ale 
sami se můžete stát výher-

cem,  neboť  budou  vyloso-
váni tři hlasující z řad veřej-

nosti a obdrží věcné ceny.
Pomozte  ocenit  úsilí  vlastní-

ků památek a rozšířit povědomí 
o kulturním dědictví kraje.

Mgr. Kateřina Hájková
Oddělení školství 

a památkové péče 
MÚ Blovice

 
Sout ž Památka Plze ského 

kraje 2019 
 
I v letošním roce se naše m sto zapojilo do sout že „Památka 
Plze ského kraje“, kterou vyhlašuje Plze ský kraj, a to nominací 
provedené obnovy omítek na Kolowratské kapli u kostela sv. 

Jana Evangelisty v Blovicích. 
Hlasovat pro nejlepší obnovu památky (a tudíž dát hlas té naší) je možné prost ednictvím 
internetové ankety dostupné na adrese: http://soutezpamatka.plzensky-kraj.cz/ 

 

Hlasování probíhá  

od 28. 10. do 30. 11. 2019 ve dvou kategoriích: 

1) Sochy a drobná architektura  
2) Stavby 
Hlasovat se m že v každé 
kategorii zvláš  – ocen ny 
budou ob  vít zné památky. 

Ocen ny budou nejlépe 
provedené obnovy kulturních 
památek. Na základ  výsledk  
internetového hlasování budou 
vyhlášeny ceny „Památka 
Plze ského kraje – ceny 
ve ejnosti“. 

Hlavní ceny „Památka 
Plze ského kraje“ (v obou 
kategoriích) budou vybrány 
odbornou komisí sestavenou 
Krajským ú adem Plze ského 
kraje.  

Ocen ní budou p edána panem hejtmanem a nám stkem hejtmana pro oblast kultury a 
památkové pé e na slavnostním vyhlášení výsledk  sout že. 

Všichni vít zové sout že budou ocen ni um leckým p edm tem, pam tním grafickým listem 
a dalšími v cnými cenami. 

Svým hlasem podpo íte nejen naši památku, ale sami se m žete stát výhercem, nebo  
budou vylosováni t i hlasující z ad ve ejnosti a obdrží v cné ceny. 
Pomozte ocenit úsilí vlastník  památek a rozší it pov domí o kulturním d dictví kraje.  
  

 
Mgr. Kate ina Hájková 

Odd lení školství a památkové pé e MÚ Blovice 
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jIří sýKoRa – BloVIcKý malíř 
a DoBa jeho mláDí 

Redakce Blovických novin se rozhodla vě-
novat vzpomínku Jiřímu Sýkorovi u příležitosti 
patnáctého výročí  jeho úmrtí  a oslovila mne, 
abych  se  na  vzpomínání  podílela.  Zaměřím 
se na otcovo mládí a připomenu tak zároveň 
prostředí tehdejších Blovic.

Otec zemřel před patnácti lety na podzim, 
narodil se však na vrcholu jara. Byla to doba po 
velké světové válce, na počátku první republi-
ky, kdy česká společnost žila nadějemi. Jeho 
tatínek,  pocházel  z  rodiny  blovického  ševce 
Sýkory a stal se učitelem. 0ženil se s dcerou 
vlčtejnského  rychtáře  Mařenkou  Menclovou. 
Manželům  se  narodil  v  roce  1921  první  syn 
Miroslav a v roce 1924 druhý syn Jiří, tedy můj 
tatínek. 

Bydleli v Brance, v ulici, jejíž horní část se 
dnes  jmenuje Palackého,  v hezké malé vilce 
s velkou zahradou. V chlívkách na dvorku byly 
kozy, na kterých se táta jako dítě vozil. V za-
hradě spousta kytek, maminčina hrdost. Kluci, 
kteří v okolí bydleli, tvořili slavnou partu „bran-
čáků“: bratři Sýkorové, Sláva Brož, Míra Holý, 
Honza Poduška a další. Dnes jsou už všichni 
po smrti. To vzpomínání mi vždy připomínalo 
slavné Poláčkovo „Bylo nás pět“. 

V první a druhé třídě učil tatínka pan učitel 
Valenta,  tedy  legionářský  spisovatel  Václav 
Valenta  Alfa.  Zachovaly  se  školní  sešity,  do 
kterých  táta  tenkrát  ve  škole  kreslil  žánrové 
obrázky: panáčci na nich pasou husy, panáčci 
jedou vlakem, panáčci jezdí na saních.

Po obecné škole začal Jirka jezdit do reál-
ného gymnázia do Plzně. Ze vzpomínání na tu 
dobu  mi  nejvíc  utkvělo  vyprávění  o  průběhu 
cesty vlakem. Tenkrát existovaly školní vagóny, 
zvlášť chlapecké a zvlášť dívčí, které se cestou 
do Plzně v každé stanici dál naplňovaly. Ká-
pem v blovičáckém kupé byl Jarda Trousil (syn 
majitelů domu na náměstí, kde je dnes obchod 
s hračkami a papírem). Celé osazenstvo kupé 
se  povinně  muselo  naučit  zpaměti  dlouhou 
řadu  přezdívek,  které  Jardovi  náležely.  Táta 
je uměl do smrti jako když bičem mrská. Já si 
bohužel zapamatovala jen, že první přezdívka 
v  řadě  byla  „Kokour“  a  poslední  „Adoptivní 
syn psíčka Bročka“. Kdo se ve výčtu spletl byl 
ztrestán  příložníkem.  Dnes  by  se  tomu  řek-
lo snad „šikana“, ale tenkrát z  toho měli kluci 
ohromnou legraci.

Rodiče  rozhodli,  že  Jiří  bude  stejně  jako 
jeho  bratr  pokračovat  studiem  na  Obchodní 
akademii  a  stane  se  úředníkem.  To  ovšem 
zřejmě nebyla dobrá volba. Jirka nebyl úřed-
nická povaha. Bavil ho sport, zajímalo umění, 
lákalo  dobrodružství  objevů.  Nicméně  s  vře-
lostí a často vzpomínal na některé své učitele, 
zejména  na  jistou  paní  profesorku  Faustuso-
vou, která ho učila češtinu.

Táta  se  svými  vrstevníky  pěstoval  lehkou 
atletiku,  lyžoval  na  Šibeňáku  a  na  Dubí,  hrál 

tenis. Zároveň se ale vášnivě pustil do muzicí-
rování. Pravda, rodiče ho od dětství posílali do 
houslí, ale to ho nebavilo. Když mu však jeho 
velký kamarád Slavoj Kozák, syn z Panského 
domu řekl  „Hele Jirko,  já  teďko zakládám ta-
neční  orchestr,  vy  máte  doma  to  violoncello, 
nauč se na  to, budeš s námi hrát“, sehnal si 
školu hry na cello a naučil se to sám. Dodnes 
si neumím představit jak. A pak se postupně, 
zase sám, naučil na flétnu, na pozoun a hlavně 
na kytaru.

To už byla válka. Hudební skupina si dala 
jméno Radost ze života a hrála pravidelně k po-
slechu v kaštanové zahradě za Panským do-
mem. Dnes z celé aleje zbyly jen dva kaštany. 
Hráli úžasné dobové šlágry jako např. „Slečno 
vráno, prosím vás, líbezný prý máte hlas, bude 
soutěž ve zpěvu samých nových objevů“, nebo 
„Tak jako slunečnice každým dnem otáčí se za 
sluncem“. Byl to vlastně začátek jazzu v Blovi-
cích. Instrumentaci připravoval a dirigoval stu-
dent  konzervatoře  Slavoj  Kozák.  Když  Slávu 
zatklo Gestapo, ujal se dirigování Jan Škoře-
pa. Jazz byl tehdy latentním výrazem sympatií 
se spojenci, bojujícími proti nacistické okupaci. 
Tak to ve svých povídkách krásně zachytil také 
Josef Škvorecký. 

Tehdy se Jirka vážně pustil i do malování. 
Prvním  učitelem  mu  byl  akademický  malíř 
Jaroslav  Šafara,  otcův  spolužák.  Toho  Jirka 
zbožňoval a obdivoval. Později na něj měl vliv 
i akademický malíř Bohumil Krs, rovněž úzce 
spjatý s Blovicemi. 

Táta  i  jeho  bratr  Miroslav  byli  nadšenými 
stoupenci  skautského  hnutí,  jehož  posláním 
je  podporovat  rozvoj  duchovních,  mravních, 
intelektuálních i tělesných schopností, plnit po-
vinnosti k sobě samým, bližním, vlasti, přírodě. 
Není divu, že odvážný Jirka se na samém kon-
ci války zapojil do Revoluční gardy blovických 
ozbrojených dobrovolníků. 

Jirka  pokračoval  v  malování  i  na  vojně. 
Sloužil na Moravě, v kraji vinohradů a v  jeho 
náčrtnících  najdeme  motivy  z  okolí  Vyškova 
a Bzence.

Po návratu z vojny začal dospělý život. Na-
stoupil do zaměstnání v blovické Lekovce. Ale 
brzy na to (1948) došlo k velkému politickému 
zvratu. Jiří byl v důsledku udání z Lekovky pro-
puštěn za údajné protirežimní postoje. 

Přišly  však  i  radostné  události,  například 
mé  narození.  Tatínek  se  oženil  s  nejmladší 
sestrou  kamaráda  Slavoje,  Marií  Kozákovou 
z Panského domu. 

Moje paměť sahá kupodivu do hlubokého 
dětství, takže si jasně pamatuji některé zážitky 
od věku čtyř let. Například jak jsem byla s tátou 
na Šibeňáku a pozorovali jsme – pro mě tehdy 
obrovským dalekohledem – tah divokých husí. 
Nebo jak táta zpíval při kytaře americký spiritu-
ál „Mississippi, ty řeko stará…“. Zpíval pro mne 

nesrozumitelným jazykem, anglicky, a já žasla. 
Ale  zpíval  také zcela  srozumitelné a pro dítě 
hodně  legrační  písničky,  jako  například  „Na 
tom pražským postě, kapr se tam hází, šla tam 
tudy moje milá a vyšlápla mu voko…“. 

Každou  neděli  dopoledne  jsem  chodila 
s  tátou  do  muzea.  Tam  se  scházeli  důstojní 
pánové a vedli řeči. Bývali tam pravidelně pan 
učitel Karel Homan,  znalec  květeny, Miloslav 
Procházka, který se vážně věnoval mikologii, 
akademický malíř Bohumil Krs a další. Nade 
všemi  vynikala  impozantní  postava  pana  ře-
ditele  Škrábka  a  jeho  rétorské  umění.  Malá 
podkrovní místnůstka v bývalé budově muzea, 
plná knih a roztodivných starobylých předmě-
tů, dýchala vůní historie a já si připadala jako 
v nějaké knize od Aloise Jiráska. Pan Škrábek 
vyprávěl svým zvučným hlasem o nových vy-
kopávkách a starých listinách, Krs s peprným 
humorem o plzeňském uměleckém prostředí, 
Homan  suše  glosoval…  Tam  začala  tátova 
celoživotní  spolupráce  s  blovickým  muzeem, 
nyní Muzeem jižního Plzeňska. 

Na další část jeho života po roce 1968 zde 
vzpomínat nechci. Byla to doba společenské-
ho  vyprazdňování,  kdy  duchovní  hodnoty  se 
nořily do nitra těch, kdo jich měli zapotřebí. Můj 
otec  měl  velké  št ěstí,  že  se  mohl  vyjadřovat 
svými obrazy a vyrovnání nacházel v přírodě.

Na závěr poznamenám, že můj tatínek byl 
při  veškerém  svém  širokém  rozhledu  dosti 
naivní,  nebo  přinejmenším  hodně  přímočarý. 
Dlouho si  totiž myslel, že když někdo dosáhl 
určitého vzdělání, musí to být vzdělanec. Když 
byl někdo skaut, musí to být člověk čestný. Že 
pravda  je měřítkem všech věcí a  její  hledání 
povinností.  Teprve  v  pozdním  věku  tyto  své 
ideály poněkud korigoval. 

V každém případě byl  s Blovicemi srostlý 
osudem, byl to jeho domov, stejně jako to mno-
zí cítíme i dnes.

(22. 6. 1924–20. 9. 2004)

ProCHáZKA Po bLoVICÍCH 
S obráZKy JIřÍHo SýKory 

Lipová alej nad Husinou. Vpravo nahoře míval chatu 
akademický malíř Bohumil Krs. Na hoblíkách na okraji 
aleje pod tak zvanou „vejrovnou“ se v zimě sáňkovalo.

…pokr. na str. 6 u
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Berdovna. Kus řeky mezi zámeckým parkem a dolním 
Boušovem. Tady trénovali blovičtí vodáci. Při hradišť-
ském břehu za nízkého stavu vody vykukuje Diamant 
– buližníkový suk, opředený pověstmi, kterému se za 
vysokého stavu musí loďky opatrně vyhnout. 

Širočina na Úslavě pod Husinou. Na březích i z prami-
ček tu lovívali odedávna rybáři. Řeka bývala tak čistá, 
že jsme na mělčinách mohli sbírat říční škeble. 

Hradišťský park se zámkem ještě před rekonstrukcí. 

Huťský rybník s huťskými chalupami v pozadí. Z jed-
né z nich pocházel zámecký zahradník Nejdl. O jeho 
rodině se dočítáme v knize Marie Hraničákové Dětství 
v zámeckém parku, o jejíž vydání se zasloužila Jaro-
slava Koucká.

Romantický můstek na konci parku. Na jaře kolem ros-
tou sasanky a orseje.

Žďárský kostelík. O Svatováclavské pouti sem z Blovic 
směřovaly zástupy, v boudách se prodávaly cukrové 
hůlky, frkačky, prstýnky a hlavně v papírové obálce 
„št ěstí“ za korunu. 

Údolí potoka Cecimy. Nevím proč se na oficiálních 
mapách potok nazývá Cecina, když pro všechny Blo-
vičáky je to Cecima.

Barochův mlýn a mlýnská stoka pod zámeckým par-
kem. Jeho část se dnes mění v ruinu.

Cesta z Kamenska vroubená topoly. Ty bývaly pro blo-
vické exteriéry typické, ale mizí. Stávaly též na Husině 
a dokonce i na náměstí…

Oběšený vrch na obzoru. Dominanta blovického údolí. 
Uchovala se zde rozmanitá původní květena – divizny, 
pupavy, mateřídouška, janovec. Škoda, že se dnes kdo-
si nestydí do zdejších úvozů zavážet domácí odpad.

Tak vypadal ještě nedávno počátek Blahovy ulice na 
Hájku. Původní pavláčka u domku vpravo už zmizela.

Zadní část blovického kostela od severu. Tenkrát se 
ale na její omítce neobjevovaly nejapné graffiti jako 
dnes.

Zahrady za vilkami v Palackého ulici, v pozadí Boušov-
ská stráň s Oběšeným vrchem a Buková hora, odděle-
né údolím Úslavy.

ProCHáZKA Po bLoVICÍCH 
S obráZKy 

JIřÍHo SýKory 
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VzpomínKa Dny oteVřených DVeří 
V GymnázIu BloVIce 

GymnázIum BloVIce 
V poDzImních BaRVách

S úctou vzpomínáme na pana Jiřího Sý-
koru,  malíře  a  dobrovolného  spolupracov-
níka muzea v Blovicích, který před patnácti 
roky odešel z našich řad.

Jiří Sýkora přes padesát let zasvětil svůj 
život spolupráci s blovickým muzeem. Jeho 
největším koníčkem bylo objevování pravě-
kých  lokalit  na  jižním  Plzeňsku.  Po  dlouhá 
léta  spolupracoval  s  bývalým  ředitelem 
muzea  panem  Karlem  Škrábkem,  se  kte-
rým  v  roce  1964  společně  otevřeli  arche-
ologickou  expozici  „Pravěk  na  Blovicku“. 
Jeho spolupráce s muzeem neskončila ani 
po  odchodu  Karla  Škrábka  do  starobního 
důchodu. V roce 1985 stál u zrodu nové ar-
cheologické expozice „Pravěk okresu Plzeň-
jih“. Nebyla to však jenom archeologie. Jeho 
spolupráce dále spočívala v prezentaci mu-
zea. Jednalo se o návrhy plakátů, pozvánek, 
instalace výstav a celou řadu další odborné 
pomoci. Cenné jsou i jeho dary muzeu, kte-
ré  obohatily  historickou  a  výtvarnou  sbírku 
muzea. Jeho obrazy  jsou cennou výpovědí 
o  jeho výtvarném nadání a zároveň důleži-
tou dokumentací našeho regionu. V muzeu 
uspořádal  řadu  autorských  výstav,  které 
byly zaměřeny především na Blovicko a jeho 
okolí. Tyto výstavy byly vždy hojně navštíve-
ny širokou veřejností. Výstava v  roce 2004 
byla tou poslední. Jeho odborné znalosti his-
torie, přírody a umění se staly neocenitelnou 
pomocí  pracovníkům  muzea.  V  roce  2014 
vydalo Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích 
publikaci „Jiří Sýkora, malíř blovické krajiny“ 
autorky  Marie  Fenclové.  Jedná  se  o  výji-
mečné dílo ze života Jiřího Sýkory s bohatou 
obrazovou přílohou. 

Čest jeho památce. 

Eva Pančíková 

Gymnázium, blovice, družstevní 650  zve 
žáky 5. a 9. tříd základních škol,  jejich rodiče 
i širokou veřejnost na dny otevřených dveří. 

Přijít můžete již v pátek 15. listopadu 2019 od 
13.30 do 17.00 hod. Kromě prohlídky výuko-
vých prostor získáte  informace o studiu, přijí-
macím řízení, maturitních zkouškách a příprav-
ných kurzech k přijímacím zkouškám.
Pestrý  program  je  pro  všechny  návštěvníky 
školy  připraven  na sobotu 11. ledna 2020 

od 8.00 do 12.00 hod. Zájemci o studium si 
budou  moci  vyzkoušet  přijímací  zkoušky  na-
nečisto, připravena bude  i  řada  interaktivních 
programů. 
Všichni, kdo chcete poznat život naší školy, jste 
srdečně zváni k její návštěvě!
Další  informace  o  škole na www.gblovice.cz, 
případně na tel. č. 371 522 053.

Vyřizuje: Marcela Šustrová

Pestrý podzim nevládne jen venku za našimi 
okny, ale také v učebnách Gymnázia Blovi-
ce. Z hlediska organizace, času a přípravy 
se většinou jedná o náročné akce, ale jejich 
výsledek opravdu stojí za to. Co více si my, 
učitelé, můžeme přát než spokojené žáky...
První  školní  den  letos  připadl  na  pondělí 
2. září a hned v tento den se studenti 1. roč. 
vydávají na  třídenní seznamovací kurz. Ve 
středu  jsou pak vystřídáni našimi nejmlad-
šími  –  primány,  kteří  mimo  domov  taktéž 
stráví dvě noci. Pro naše žáky je připravena 
řada her a aktivit, které jim pomohou prolo-
mit počáteční bariéry a značnou měrou jim 
ulehčí nástup do nové školy. Lépe se  také 
poznávají  se  svými  třídními  učiteli,  kteří  je 
samozřejmě doprovázejí – v  letošním roce 
to byly Mgr. Dana Fialová a Mgr. Pavla Mr-
víková, které doprovodil Mgr. Ivo Barca. Za-
tímco do Jesenice či na Špičák, kde se kur-
zy  odehrávají,  odjíždí  30  jednotlivců,  zpět 
se  nám  vrací  jedna  parta.  Po  návratu  do 
školních lavic už jsou pryč všechny mráčky 

napětí a nervozity; slunce nám zalilo každý 
kout třídy.
Září bylo na naší škole mimo jiné ve znamení 
biologie. Hned pro několik tříd byla připrave-
na speciální exkurze do plzeňské ZOO. Žáci 
se  díky  paní  učitelce  Mgr.  Haně  Tlapové 
a pracovníkům ZOO seznámili s informacemi 
a  místy,  které  bývají  běžným  návštěvníkům 
zapovězeny. Národopisné muzeum Plzeňska 
otevřelo své brány třídě sekundě, která se tak 
mohla  zúčastnit  skvostné  výstavy  –  Křehká 
krása  motýlů.  Septima  se  zase  vydala  na 
hydrobiologickou exkurzi po Blovicích. 
Velmi rádi jsme našim nově příchozím žákům 
ukázali cestu do blovické knihovny. Paní kni-
hovnice svým vřelým a přátelským přístupem 
zaujaly jak 1. roč. tak i třídu primu, a věříme, 
že  se  s  našimi  studenty  budou  pravidelně 
setkávat.  Třída  kvarta  pro  změnu  vyrazila 
za poznáním městského úřadu Blovice, kde 
mohli nakouknout třeba i do kanceláře pana 
starosty.  Děkujeme  Mgr.  Heleně  Šabatové, 
která se stala naší průvodkyní. Díky ní jsme 
se dozvěděli spoustu zajímavých informací.
Několikrát  jsme  se  také  vydali  do  stověžaté 
matičky Prahy. Třídy  septima a 3.  roč.  spo-
jily návštěvu Národního divadla s návštěvou 
Poslanecké  sněmovny.  Maturanti  se  díky 
PaedDr.  Mileně  Durasové  vydali  na  večerní 
představení  Manon  Lescaut  taktéž  do  ND. 
Pozadu  nezůstali  ani  naši  jazykáři,  Mgr.  Ivo 
Barca a Mgr. Kyle Diaz připravili  dvě exkur-
ze  do  hlavního  města,  kde  hlavní  roli  hrála 
tentokrát  angličtina.  Máme  za  sebou  také 
třídenní exkurzi v režii Mgr. Ivany Kováříkové 
a Mgr. Dagmar Dindové, a to do německého 
Výmaru  a  Pőssnecku,  kde  jsme  navštívili 
naše partnerské gymnázium.
O tom, jak moc jsou naši žáci citliví a empatičtí, 
jsme se přesvědčili při programu věnovaném 
Siru Nicholasi Wintonovi. Součástí programu 
konaného  v  Lidovém  domě  bylo  i  zhlédnutí 
emotivního  dokumentu  Síla  lidskosti,  který 
se vryl velmi hluboko do duší všech. Na dal-
ší „nelehkou“ exkurzi se pak vydala septima 

Prima – adaptační kurz …pokr. na str. 8 u
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a 3. roč. v doprovodu Mgr. Jitky Herboltové. 
Tou byla návštěva bývalého pracovního tábo-
ra Vojna nedaleko Příbrami. I zde na nás síla 
historických událostí dopadla plnou vahou.
Stejně jako nelze zachytit všechny barvy pod-
zimu, nelze ani vypsat všechny akce, které na 
naší škole za uplynulé dva měsíce proběhly. 
Ono ale mnohdy není  důležité  vše  zachytit, 
vše  postřehnout,  pamatovat  si  každý  detail. 
Nejdůležitější je celkový pocit, nálada, atmo-
sféra.  
Na letošní podzim na našem gymnáziu bude-
me vzpomínat jako na dny plné slunce, barev 
a tepla, a to bez ohledu na to, jaké vládlo po-
časí venku za okny... 
Pokud byste rádi načerpali kus této pozitivní 
nálady, chtěli se sami přesvědčit, že tomu tak 
skutečně je, případně byste rádi zavzpomína-
li na studentská léta strávená na naší škole, 
srdečně Vás zveme na den otevřených dveří, 
který se bude konat v pátek 15. 11. 2019 od 
13.30–17.00 hod. Těšíme se na Vás!

Krásný zbytek podzimu přejí žáci 
a pracovníci Gymnázia Blovice

t pokr. ze str. 7…

Prvák – adaptační kurz

Seminář biologie

poDěKoVání
V pátek 25.  října pořádal Český svaz žen 

již po osmé Světluškový večer. Zase svítilo na 
800 svíček v ulicích města, zase svítilo spous-
tu nejrůznějších lampiček a lampionů v rukou 
malých  i  velkých,  zase  se  pekly  buřty  a  byl 
ohňostroj. 

Za tím vším je plno práce a starostí, které 
si uvědomí jen ten, kdo se podobné organiza-
ce  někdy  ujal.  Chtěla  bych  poděkovat  všem 
členkám  ČSŽ,  které  se  s  ochotou  pustily  do 
rozmístění  a  zapálení  světýlek,  uvařily  čaj, 
rozdávaly  buřty.  Také  dalším  pomocným  ru-
kám přátel a známých, které rozvezly světýlka 
a  zase  je  sklidily.  Největší  poděkování  patří 
Karlu Červenkovi a Karlu Prokopcovi, kteří se 
ochotně ujali ohňů na opékání buřtů i se záze-
mím, které je k tomu třeba. Na sokolovně nám 
chyběl Ivan, který přesně věděl, kam postavit 
ohňostroj, kde zhasnout světla a jiné a jiné. Po-
děkovat musím i městské policii za bezpečné 
dovedení  průvodu  na  sokolovnu.  Děkuji  také 
vám všem, kteří jste přišli do průvodu se svě-
týlky, bez vás by to opravdu nebylo ono. 

Za Český svaz žen Blovice 
Drahomíra Seidlová

ČTENÁŘI PÍŠÍ...
V  Blovických  novinách  číslo  šestnáct, 

z 11. října mě zaujal článek pana Jana Po-
dušky o problémech kolem pamětní desky 
na budově České spořitelny na blovickém 
náměstí.  Je  samozřejmě  právem  každého 
majitele nemovitosti  rozhodnout o  tom, co 
bude, či nebude viset na jeho domě. To je 
nesporný fakt.

Ovšem v  tomto případě  si  nový majitel 
nekoupil pouze nemovitost, ale jako určitou 
přidanou  hodnotu  také  genius  loci  místa, 
kde  se  narodil  jeden  z  největších,  ne-li 
největší  blovický  občan.  Novinář  světové-
ho  významu,  o  kterém  se  dodnes  učí  na 
žurnalistické fakultě, který se přátelil s nej-

významnějšími politiky své doby, o kterém 
byla napsána divadelní hra. Tím mužem byl 
Henry Opper de Blowitz.

Jenže tohle buď nový majitel spořitelny 
netuší, nebo je mu to jedno. Obojí je smut-
né. Když máte peníze, můžete si koupit tře-
ba spořitelnu. Nebo dvě spořitelny. Klidně 
tři! Co si ale nekoupíte,  to  je hrdost na  ty, 
kteří tady byli před námi, hrdost na ty, kteří 
něco dokázali, hrdost na město a  jeho ro-
dáky. Tohle opravdu za peníze nekoupíte. 
To musíte mít v sobě.

Stanislav Říkovský
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slaVíme 30 let oD sametoVé ReVoluce
Vážení a milí příznivci Muzea jižního 

Plzeňska v blovicích, p. o.,

jsou věci, na které bychom neměli za-
pomínat, neměli bychom je bagatelizovat, 
měli  bychom  je  uvádět  na  pravou  míru. 
Jednou  z  největších  událostí  letoška  je 
30.  výročí  sametové  revoluce,  kterou  si 
připomínáme od počátku roku. S blížícím 
se 17. listopadem oslavy vrcholí. Ve všech 
pádech se teď skloňují slova jako svoboda 
a  demokracie.  Plácáme  se  po  ramenou, 
jak  jsme  „s  nimi“  tenkrát  zatočili,  bijeme 
se  v  prsa,  že  my  jsme  hlavu  nesklonili, 
a ohrnujeme nos na těmi, kdo podlehli, ať 
už  z  jakéhokoli  důvodu.  Každý  má  dnes 
(bohudík) právo a  (občas bohužel) potře-
bu vyjadřovat  se k nejrůznějším otázkám 
společenským,  politickým,  etickým  nebo 
náboženským.  Mít  vlastní  názory  je  jistě 
žádoucí. Důležité ale je umět se zoriento-
vat v lavině informací, neutopit se v disku-
zích  a  příspěvcích  anonymních  uživatelů 
sociálních sítí a médií, rozumně uvažovat 
o  tom, kde  je ukrytá pravda, nevidět věci 
černobíle a šmahem neodsuzovat. To není 
lehký úkol, ale je potřeba se o to snažit. 

K 17. listopadu jsme proto letos kromě tra-
dičního běhu 17. listopadu, který pořádáme 
ve  spolupráci  s  TJ  Sokol  Blovice,  připravili 
jednak výstavu, která v dobových fotografiích 
a  letácích  dokumentuje  listopadové  události 
roku 1989 v Blovicích,  jednak  jsme dali slo-
vo studentům, aby nám řekli,  jak  to vidí oni. 
V úterý 26. 11. od 16 hodin proběhne IX. Zá-
mecký literární večer s podtitulem V hlavní 
roli studenti. Těšit se můžete na Dramaťák 
GB  a  jeho  scénku  17.  listopad,  studentskou 
kapelu G – BAND a  vyhlášení  soutěže Rok 
sametu.

Jak  podle  studentů  probíhaly  listopa-
dové demonstrace v Praze  i  v Blovicích? 

Jak  se  žilo  předtím  a  jaké  dopady  měla 
sametová  revoluce  na  další  vývoj  naší 
země?  Umíme  naložit  s  toužebně  očeká-
vanou svobodou? Žijeme svobodně? Mož-
ná vás pohled současné mladé generace 
překvapí,  možná  šokuje,  možná  potěší, 
možná  všechno  dohromady.  Jisté  ale  je, 
že historii musíme připomínat, mluvit o ní 
a nazírat ji ze všech možných stran. 

Přijďte  vzpomínat,  oslavovat,  poslou-
chat a polemizovat. 

Těšíme se na vás!

Mgr. Tereza Pelcrová
Muzejní pedagog a PR
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zpRáVy z juDa
MEZINárodNÍ TUrNAJ MLádEŽE 

FrANKFUrTEr AdLEr CUP 
26. 10.–27. 10. 2019

FrANKFUrT AM MAIN

S účastí asijských a afrických zemí (2 400).
26. 10. 2019
U12 (9–11 let), 48 soutěžících       31 kg
9. místo JAN JAVŮrEK
(V prvním kole nestačil na Yetila z Kazachstá-
nu, prohrál na 2. wazari. Yetila získal 2. místo, 
když ve finále prohrál s Yergaliem také z Ka-
zachstánu. Honzík v opravách v boji o 3. mís-
to nejdříve zvítězil nad Ronnauem z Německa 
a nad Senzem opět z Německa, v dalším kole 
oprav nestačil po urputném boji na Sulekova 
z Bulharska, který obsadil 7. místo. Bojovalo 
se 3. minuty – čistý čas).
U15         60 kg
ŠIMON JAVŮREK vyřazen v 1. kole

27. 10. 2019
U11 (8–10 let) 16 soutěžících, 3. minuty
3. místo JAN JAVŮrEK 
(V  1.  kole  výhra  na  ypon  nad  Egypťanem, 
v 2. kole výhra na ypon na Christovem z Bul-
harska. V boji o finále se opět utkal s Yetilem 
z Kazachstánu (2. místo) po 3. minutách po 
vyrovnaném  boji  Honzík  prohrál  na  wazari.
Třetí místo si již nenechal ujít a na ypon pora-
zil německého žáka.
U14         60 kg
ŠIMON  JAVŮREK  v  1.  kole  prohra,  soutěž 
probíhala jako dvojitá oprava, což netušil a na 
tatami se nedostavil včas a byl z dalších bojů 
vyřazen.

MISTroVSTVÍ ČESKÉ rEPUbLIKy 
doroSTENCŮ

brNo, 2. 11. 2019

         55 kg
9. místo oNdřEJ ŠLAIS
(Ondrovi  se  tentokráte  nepodařilo  opakovat 
úspěch z juniorů).
         81 kg
5. místo MAXIM GALIN
(Prohra v boji o finále. a také následně neu-
spěl v utkání o 3. místo. Nastoupil na soutěž 
krátce  po  zranění  z  ligy  dorostu.  I  tak  je  to 
pěkný úspěch).

GALLNEUKIrCHEN, rAKoUSKo
3. 11. 2019

U11 (9–10 let), 12 soutěžících       30 kg
1. místo JAN JAVŮrEK (Všechny soupeře 
porazil na ypony za velmi krátkou dobu).

PřEbor ČESKÉ rEPUbLIKy
STArŠÍCH ŽáKŮ
brNo, 3. 11. 2019

Soutěžilo  14  družstev  z  České  republiky, 
systemém  kao.  Náš  tým  Blovic  se  postavil 

v 1. kole proti Slavoji Polné (JIHLAVA) a pro-
hráli jsme 3:6, když naši dva nejlepší nezvítě-
zili a byli jsme z dalších bojů vyřazeni.
Za  Blovice  v  tomto  utkání  nastoupili  (38 kg 
jsme neměli) Filip Vrátník (měl přes váhu),
42 kg  Jan  TOLAR,  46  kg  Václav  TUREK, 
50 kg  Alex  KLÍR,  55  kg  Jakub  ZVĚŘINA, 
60 kg  Vojtěch  KARKOŠKA,  66  kg  Jakub 
NOVÝ, 73 kg Štěpán KALUŽÍK, +73 kg Franti-
šek HAVLÍČEK (neměl soupeře a zvítězil bez 
boje).  Náhradníci  byli  Kalous  Jaroslav,  Svo-
boda  Jakub,  Krampl  Jaroslav,  Filip  Vrátník, 
připraveni do dalších bojů.
Tento  neúspěch  ale  odčinili  Petr HodEK 
50 kg a Pavel KoZáK v družstvu JC PLZEŇ 
2. místem a zaslouženě mají stříbrné medai-
le a diplomy se svými jmény.
Plzeň  porazila  postupně  Havířov,  Brno, 
JC Kyklop (Praha).
Ve finále se utkali s Teplicemi a nepodařilo se  
zvítězit a tak PLZEŇ po delším čase obsadila 
nádherné 2. místo s našimi chlapci.

Za SK JUDO DDM Blovice F. Vlčnovský
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Pátek 15. 11. 2019 v Panském dom   
• Jaternice, jelita, polévka                

• Ovar, prejty, tla enky 

• Zabija kový guláš   

• Škvarky, sádlo, sulc              

Prodejna Ráj ovoce p ipravuje na 13. listopadu 2019  

OCHUTNÁVKU DÝ OVÝCH DOBROT 
 
Od 15 do 17 hod na vás eká: 
odborné informace o dýních p ímo od Paní Dýn  
ochutnávka  
recepty jak zpracovat dýni na mnoho zp sob  
 

                           
 

 
 
 
 
Velikost A5  
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BLOVICE 

majerovy párečky

Ale pozor, mizí rychle.

www.reznictvimajer.cz
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Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice, tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 

ve spolupráci  
s Muzeem jižního Plzeňska v Blovicích, p. o.  

a SDH Blovice 

pořádá akci 

ČAROVNÝ LES 
Kdy: pátek 15. 11. 2019 od 17:45 hodin  

u zámecké kašny  

Kde: Zámek Hradiště  
(Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, p. o.) 

Cena: zdarma 

Program: procházka tajemnou zámeckou zahradou  
s plněním úkolů pohádkových postaviček 
a malou odměnou v cíli. Kdo se bojí, nesmí 
na zámek, tak přijďte překonat strach. 

S sebou: malé světýlko nebo elektrický lampion 

Informace: Jana Herboltová, tel.: 603 149 342 
   Božena Šroubková, tel.: 604 293 419 

Akce je určena pro děti předškolního a mladšího 
školního věku v doprovodu rodičů. 

Při nepříznivém počasí bude akce zrušena. 

___________________________________________________________ 
                        
                        www.muzeum-blovice.cz        FB: muzeumBlovice        IG: muzeumblovice                             
                               TEL.: 371 522 208, 773 023 840      Hradiště 1, 336 01 Blovice 
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ldblovice

ldblovice

www.lidovydumblovice.cz

Sledujte nás!
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ŽdÍrEČTÍ rybářI 

srdečně zvou 
širokou veřejnost 

k nákupu 
kvalitní ryby při výlovu rybníku 

Huťský ve Staré Huti.

Kdy?

16. 11. 2019 
od 8.00 hodin

K
V A L I T U

dle ser veru rychlost.c
z  GARANTUJEME

+
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blovické noviny

naše InzeRce :

KoUPÍM  babettu  v  pojízdném  stavu  tel.: 
606 184 506.

dArUJI starší windsurf, plně  funkční, dvě 
plachty. Tel.: 737 315 268.

ProdáM  starší  boudu  pro  psa 
125 × 80 × 85 cm,  vchod  45  ×  45 cm,  za-
teplená,  sundavací  střecha,  vnější  plášť 
palubky, vnitřní OSB deska. Po 1 psu (labra-
dor). Velmi dobrý stav. Cena 5 000 Kč. Tel.: 
606 186 368.

ProdáM palmu  PHOENIX  v  kontejneru. 
Výška 2,5 m, průměr listů 2 m, průměr kmene 
40 cm. V létě nádherná na zahradě, v zimě 
nutno  zajistit  umístění  v  prostoru,  kde není 
mráz. Cena 12.000 Kč. Tel.: 605 269 686.

dArUJI ZA odVoZ 4 ks  nových  zimních 
pneu 155 – 70 R 13. Telefon: 739 332 728.

ProNAJMU byt 2 + kk s balkonem v Blovi-
cích od 1. 11. 2019. Volejte po 19. hodině na 
tel. č. 608 705 795.

ProdáM vlašské ořechy 1 kg = 40 Kč. Tel.: 
728 060 720.

KoUPÍM  betonové,  chodníkové  dlaždice 
o  rozměrech  30  ×  30  ×  3 cm,  70 ks.  tel.:  
728 071 803

bEZPLATNá 
řádKoVá INZErTNÍ rUbrIKA

Zde  můžete  inzerovat  prodej,  koupi, 
darování,  výměnu  a  další.  Týká se inze-
rátů do velikosti 5 × 2 cm.  Vaše  nabídky 
můžete  zaslat  mailem: info@ldblovice.cz, 
telefonem: 371 522 236, 737 740 174 nebo 
je  přijít  zadat  osobně.  řádkovou inzerci 
naleznete také on-line na našich webo-
vých stránkách www.lidovydumblovice.
cz – vpravo dole na úvodní straně nebo 
v sekci blovické noviny.

ČESKÝ ZAHRÁDKÁŘSKÝ SVAZ

Zahrádkáři zvou své členy 
na tradiční podzimní 
členskou schůzi. 

Bude se konat v sobotu 
23. listopadu 2019 od 14.00 hod. 
v hotelu Panský dům v Blovicích. 

Srdečně zveme členy 
i případné zájemce.

Výbor ZO ČZS Blovice


